PORTARIA Nº 0513, de 04 de abril de 2017

HOMOLOGA RESULTADO FINAL PARA A SELEÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS NO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM GENÉTICA,

BIODIVERSIDADE E CONSERVAÇÃO, NÍVEL MESTRADO, COM ÁREA DE

CONCENTRAÇÃO EM “GENÉTICA, BIODIVERSIDADE E CONSERVAÇÃO”

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA –

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do

Edital n° 042/2017, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 18/03/2017,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o resultado final da Seleção para Alunos Especiais no

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Genética, Biodiversidade e Conservação,

Nível Mestrado, com área de concentração em “Genética, Biodiversidade e Conservação”,

Campus Universitário de Jequié, de acordo com a relação constante do Anexo Único, com os

nomes dos candidatos aprovados, por ordem de classificação, e disciplina.

Art. 2º - Os candidatos aprovados, dentro do número de vagas, deverão matricular-

se pessoalmente ou por procuração (com firma reconhecida) junto à Secretaria Setorial de Cursos

– Módulo Administrativo, no Campus Universitário de Jequié, no dia 07 de abril de 2017,

apresentando a documentação exigida, observando o subitem 4.1. do Edital.

Parágrafo Único - O candidato que não apresentar a documentação exigida para a

matrícula, no dia estabelecido, perderá o direito à vaga e ingresso na Disciplina.

Art. 3º – As vagas decorrentes de matrículas não efetivadas serão automaticamente

preenchidas pelos candidatos aprovados suplentes, respeitando-se a ordem de classificação.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS

REITOR

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 0513/2017

RESULTADO FINAL PARA A SELEÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS NO PROGRAMA

DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM GENÉTICA, BIODIVERSIDADE E

CONSERVAÇÃO, NÍVEL MESTRADO, COM ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM

“GENÉTICA, BIODIVERSIDADE E CONSERVAÇÃO”

(EDITAL N° 042/2016)

CANDIDATOS APROVADOS

CÓDIGO DISCIPLINA VAGAS CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO

MGBC038 BIOLOGIA MOLECULAR 03

LEYDIANE DA CONCEIÇÃO

LAZARINO
APROVADO

LETÍCIA OLIVEIRA BARBOSA  APROVADO

JONATHAN BARROS SILVA APROVADO

ANA LÚCIA GONÇALVES DE

OLIVEIRA CUNHA
SUPLENTE

MGBC001 ESTATÍSTICA APLICADA 05

MATEUS SOUZA DE OLIVEIRA  APROVADO

VERÔNICA RABELO SANTANA

AMARAL
APROVADO

JACIMARA CRUZ GUSMÃO APROVADO

RAMON ALMEIDA SANTOS  APROVADO

LUIS RICARDO RIBEIRO DA SILVA APROVADO

MGBC004 EVOLUÇÃO  03

NATHANNA EMANUELLY

MARTINS FIGUEIREDO
APROVADO

DIOGO DA SILVA CERQUEIRA APROVADO

LETÍCIA OLIVEIRA BARBOSA  APROVADO

MGBC005

GENÉTICA DE

POPULAÇÕES APLICADA

À CONSERVAÇÃO E

MELHORAMENTO

05

EVA QUEIROZ VEIGA  APROVADO

ANA LÚCIA GONÇALVES DE

OLIVEIRA CUNHA
APROVADO

DIOGO DA SILVA CERQUEIRA APROVADO

VILMA MARIA GONÇALVES DE

OLIVEIRA
APROVADO

KÁTIA CRISTINA ARAÚJO SENA

BITENCOURT
APROVADO

MGBC040

INTRODUÇÃO À

MORFOMETRIA

GEOMÉTRICA

06

LEYDIANE DA CONCEIÇÃO

LAZARINO
APROVADO

RAMON ALMEIDA SANTOS  APROVADO

MGBC003

ORGANIZAÇÃO E

FUNÇÃO DOS

CROMOSSOMOS

04
ISIS ORBILEN TORRES APROVADO

ADRIANA GOMES ALVES APROVADO

MGBC035 REDAÇÃO CIENTÍFICA  02

FERNANDA BARRETO SOUZA

TOLOMEI
APROVADO

ADRIANA GOMES ALVES  APROVADO

VILMA MARIA GONÇALVES DE

OLIVEIRA
SUPLENTE

MICHELLE ALMEIDA FRANÇA

RIBEIRO
SUPLENTE

ILMA ALVES DE SOUZA SUPLENTE

LEINAD SANTOS FRANÇA SUPLENTE

ISIS ORBILEN TORRES SUPLENTE

MATEUS SOUZA DE OLIVEIRA SUPLENTE

JACIMARA CRUZ GUSMÃO SUPLENTE